МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДИВАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11.11.2024 № 94-ОД

О сроках и местах регистрации для

участия в написании итогового

сочинения (изложения), сроках

проведения итогового сочинения

(изложении), местах информирования

о результатах итогового сочинения

(изложения) в МБОУ Дивасовской

СШ

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,

письмом Федеральной по надзору в сфере образования и науки от 14.10.2024 № 04-323

о методических документах, рекомендуемых при организации и проведении итогового

сочинения (изложения), приказом Министерства образования и науки Смоленской

области по образованию и науке от 23.10.2024 № 947-ОД «О сроках и местах

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложении), сроках

проведения итогового сочинения (изложения), местах информирования о результатах

итогового сочинения (изложения) в Смоленской области в 2024/2025 учебном году»,

приказом комитета по образованию Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области от 23.10.2024 № 343 «О сроках и местах

регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения), сроках

проведения итогового сочинения (изложении), местах информирования о результатах

итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании «Смоленский район»

Смоленской области в 2024/2025 учебном году», в целях организованного

проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ Дивасовской СШ в 2024/2025

учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить:

1.1. Сроки регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в

МБОУ Пригорской СШ в 2024/2025 учебном году (Приложение № 1).

1.2. Места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) и

места информирования о результатах итогового сочинения (изложения) для

различных категорий участников итогового образовании в МБОУ Дивасовской СШ

в

Приложение № 1

Сроки регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении)

в МБОУ Дивасовской СШ

в 2024/2025 учебном году

Дата проведения итогового

сочинения (изложения)

Сроки подачи заявления на участие

в итоговом сочинении (изложении)

04.12.2024 до 20.11.2024

05.02.2025 до 22.01.2025

09.04.2025 до 26.03.2025

№

п/п

Категории участников

итогового сочинения (изложения)

Места регистрации на участие

в итоговом сочинении (изложении)

1.

Обучающиеся XI (XII) классов,

лица, осваивающие

образовательные программы

среднего общего образования в

форме самообразования или

семейного образования, либо лица

обучающиеся по не имеющим

государственной аккредитации

образовательным программам

среднего общего образования, в том

числе обучающиеся по

образовательным программам

среднего профессионального

образования, получающие среднее

общее образование по не имеющим

государственную аккредитацию

образовательным программам

среднего общего образования,

проходящие государственную

итоговую аттестацию (далее - ГИА)

экстерном в организации,

осуществляющей образовательную

деятельность по имеющим

государственную аккредитацию

образовательным программам

среднего общего образования

Образовательная организация, в которой

обучающиеся осваивают образовательные

программы среднего общего образования (по

месту обучения заявителя), проходят ГИА

экстерном

МБОУ Дивасовская СШ Смоленского района

Смоленской области

Адрес: 214532, Смоленская область,

Смоленский район, д. Дивасы, ул.

Школьная, дом 23

Электронная почта:
divasovskayashkola@mail.ru

 Тел.: 8 (4812) 47-12-57

Время приема:

Понедельник-пятница

9:00-15:00

Ответственное лицо

(школьный координатор ГИА):

Беляева Юлия Вячеславовна,

и. о. директора

Обучающиеся 11 класса МБОУ

Дивасовской СШ Смоленского

района Смоленской области
(в текущем учебном году)

2.

Лица, допущенные к ГИА в

предыдущие годы, но не прошедшие

ГИА или получившие на ГИА

неудовлетворительные результаты

более чем по одному обязательному

учебному предмету, либо получившие

повторно неудовлетворительный

результат по одному из этих

предметов на ГИА в дополнительные

сроки (лица со справкой об обучении)

Образовательная организация, в которой

указанные лица осваивают образовательные

программы среднего общего образования (по

месту обучения заявителя)

МБОУ Дивасовская СШ Смоленского района

Смоленской области

Адрес: 214532, Смоленская область,

Смоленский район, д. Дивасы, ул.

Школьная, дом 23

Электронная почта:
divasovskayashkola@mail.ru

 Тел.: 8 (4812) 47-12-57

Время приема:

Приложение N 2

Места регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении)
и места информирования о результатах итогового сочинения (изложения)

для различных категорий участников итогового сочинения (изложения)

в муниципальном образовании «Смоленский район» Смоленской области
в 2024/2025 учебном году

mailto:divasovskayashkola@mail.ru
mailto:divasovskayashkola@mail.ru

  Время приема:

Понедельник-пятница

9:00-15:00

Ответственное лицо

(школьный координатор ГИА):

Беляева Юлия Вячеславовна,

и. о. директора

3.

Лица, освоившие образовательные

программы среднего общего

образования в предыдущие годы и

имеющие документ об образовании,

подтверждающий получение среднего

общего образования (или

образовательные программы среднего

(полного) общего образования – для

лиц, получивших документ об

образовании, подтверждающий

получение среднего (полного) общего

образования, до 1 сентября 2013г.) и

(или) подтверждающий получение

среднего профессионального

образования (далее – выпускники

прошлых лет)

1. Органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере

образования (по месту проживания).

Проживающие в Смоленском районе подают

заявление в комитет по образованию

Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала

Конева,

дом 28 «Е», каб.303, 3 этаж, тел.: 8 (4812) 55-

63-94.

2. ОГАУ «Смоленский региональный центр

оценки качества образования» (далее - ОГАУ

СРЦОКО)

(для лиц, проживающих в г. Смоленске)

(г. Смоленск, ул. Марины Расковой, д. 11А,

тел.: 8 (4812) 24-50-13, 8 (4812) 24-50-11)

4.

Лица, обучающиеся по

образовательным программам

среднего профессионального

образования, не имеющие среднего

общего образования (далее -

обучающиеся СПО)

1. Органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования (по месту проживания).

Проживающие в Смоленском районе подают

заявление в комитет по образованию

Администрации муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области

по адресу: г. Смоленск, проезд Маршала

Конева,

дом 28 «Е», каб.303, 3 этаж, тел.: 8 (4812) 55-

63-94.

2. ОГАУ СРЦОКО (для лиц, проживающих в г.

Смоленске)

(г. Смоленск, ул. Марины Расковой, д. 11А,

тел.: 8 (4812) 24-50-13, 8 (4812) 24-50-11)

5.

Лица, получающие среднее общее

образование в иностранных

организациях, осуществляющих

образовательную деятельность

1. Органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования.
2. ОГАУ СРЦОКО

6.

Лица, имеющие среднее общее

образование, полученное в

иностранных организациях,

осуществляющих образовательную

деятельность

1. Органы местного самоуправления,

осуществляющие управление в сфере

образования.

2. ОГАУ СРЦОКО